



TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021, e considerando haver a Comissão de Pregões cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS AOS USUÁRIOS CADASTRADOS NO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS DO SETOR GT DO CUIDAR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIANGUÁ-CEARÁ, resolve **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE13/2024-SESA**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO / HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 19.659.691/0001-68, com Valor Total: R\$ 76.999,33 (Setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos).

02 – COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 32.644.237/0001-00, Valor Total: R\$ 32.634,00 (Trinta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais).

03 – MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001-04, Valor Total: R\$ 39.850,40 (Trinta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

04 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.485.574/0001-71, Valor Total: R\$ 150.950,06 (Cento e cinquenta mil novecentos e cinquenta reais e seis centavos).

05 – NORT MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 74.068.008/0001-26, Valor Total: R\$ 52.947,00 (Cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e sete reais).

06 - EVVE HEALTH COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 54.903.303/0001-43, Valor Total: R\$ 160.354,50 (Cento e sessenta mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

VALOR GLOBAL GERAL R\$ R\$ 513.735,29 (Quinhentos e treze mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte nove centavos).

01 – PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 19.659.691/0001-68. ENDEREÇO: RUA AV II, 210 PARQUE DOIS IRMÃOS, FORTALEZA CEARÁ, CEP. 60.745-510, TELEFONE: (85) 30130909, E-MAIL: promix@promixlaboratorial.com.br, representante legal: Claudio Igor Freitas Gomes inscrito no CPF: 052.765.663-13 e RG: 2881327 MTPS CE (Sócio Proprietário).

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ANDADOR ORTOPÉDICO COM RODAS Em alumínio, com regulagens, rodas com borrachas antiderrapantes, dobrável, capacidade até 130Kg	Unid	DELLAMED	113	R\$ 138,00	R\$ 15.594,00
2	ANDADOR ORTOPÉDICO ARTICULADO E DOBRÁVEL Em alumínio, com regulagens, rodas com borrachas antiderrapantes, dobrável, capacidade até 130Kg	Unid	DELLAMED	113	R\$ 168,00	R\$ 18.984,00



3	PAR MULETA AXILAR EM ALUMÍNIO MÉDIA Alumínio Anodizado; Poliuretano; Polipropileno; Borracha. Variação de Altura: Mínima: 1,10m / Máxima: 1,30m. Regulagens de apoio de mão através de parafuso e borboleta. Ponteira em borracha natural.	Unid	DELLAMED	113	R\$ 135,75	R\$ 15.339,75
4	PAR MULETA AXILAR EM ALUMÍNIO GRANDE Resistência: Até 130 kg/par. Tamanho G: usuários com altura entre 1,78m a 1,98m. níveis de regulagem inferior através de pino duplo com mola. Regulagem superior. Fabricada em alumínio de alta resistência. Revestimento do apoio de mão e axilar: borracha. Ponteira: borracha.	Unid	DELLAMED	113	R\$ 135,75	R\$ 15.339,75
5	PAR MULETA CANADENSE EM ALUMÍNIO Apoio de ante-braço. Em alumínio anodizado, leve, resistente, na cor prata. Braçadeira em polipropileno articulável e anatômico. Ajuste de altura na parte superior do ante-braço e inferior possibilitando variações de acordo com a estatura do usuário através de pino de fácil engate. Trava de segurança. Ponteira em borracha anti-derrapante. Recomendada para pessoa com até 90Kg. Altura mínima: 0,96m/Altura máxima: 1,26m.	Unid	DELLAMED	113	R\$ 103,91	R\$ 11.741,83
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 76.999,33

Valor Total Geral: R\$ 76.999,33 (Setenta e seis mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e três centavos).

02 – COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 32.644.237/0001-00, Endereço: Travessa Padre Lino Aderaldo, 377 (ALTOS), Nova Brasília, Senador Pompeu – CE, CEP: 63.600-000 - Contato: (88)9.99326025, E-mail: costadistribuidora2024@gmail.com, Representante legal: Francisco Adriano Costa Souza inscrito no CPF: 881.351.013-68 e RG: 2008098058840, DADOS BANCÁRIOS - BANCO INTER 077 - AGÊNCIA: 0001 - CONTA CORRENTE: 38561865-4.

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ANDADOR ORTOPÉDICO COM RODAS Em alumínio, com regulagens, rodas com borrachas antiderrapantes, dobrável, capacidade até 130Kg	Unid	DELLAMED	37	R\$ 253,00	R\$ 9.361,00
2	ANDADOR ORTOPÉDICO ARTICULADO E DOBRÁVEL Em alumínio, com regulagens, rodas com borrachas antiderrapantes, dobrável, capacidade até 130Kg	Unid	DELLAMED	37	R\$ 247,00	R\$ 9.139,00
3	PAR MULETA AXILAR EM ALUMÍNIO MÉDIA Alumínio Anodizado; Poliuretano; Polipropileno; Borracha. Variação de Altura: Mínima: 1,10m / Máxima: 1,30m. Regulagens de apoio de mão através de parafuso e borboleta. Ponteira em borracha natural.	Unid	DELLAMED	37	R\$ 140,00	R\$ 5.180,00
4	PAR MULETA AXILAR EM ALUMÍNIO GRANDE Resistência: Até 130 kg/par. Tamanho G: usuários com altura entre 1,78m a 1,98m. níveis de regulagem inferior através de pino duplo com mola. Regulagem superior. Fabricada em alumínio de alta resistência. Revestimento do apoio de mão e axilar: borracha. Ponteira: borracha.	Unid	DELLAMED	37	R\$ 139,00	R\$ 5.143,00
5	PAR MULETA CANADENSE EM ALUMÍNIO Apoio de ante-braço. Em alumínio anodizado, leve, resistente, na cor prata. Braçadeira em polipropileno articulável e anatômico. Ajuste de altura na parte superior do ante-braço e inferior possibilitando variações de acordo com a estatura do usuário através de pino de fácil engate. Trava de segurança. Ponteira em borracha anti-derrapante. Recomendada para pessoa com até 90Kg. Altura mínima: 0,96m/Altura máxima: 1,26m.	Unid	DELLAMED	37	R\$ 103,00	R\$ 3.811,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 32.634,00

Valor Total Geral: R\$ 32.634,00 (Trinta e dois mil seiscentos e trinta e quatro reais).

03 – MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 05.696.303/0001-04, CGF: 06.679.804-3, ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, Nº 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA – CEARA, TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16, E-mail: msblicitacoes@outlook.com, REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS, RG: 93002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00 (Sócio gerente). DADOS BANCÁRIOS:



Banco do Brasil, Nº 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0 DADOS BANCÁRIOS: Banco Santander, Nº 0033, AG: 2051, C/C: 000130013541.

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL Aspiração regulável com um botão de alta sensibilidade de 0 a 23"Hg, motor com protetor térmico, bivolt, indicado para uso doméstico; fácil utilização e higienização. Portátil, silencioso, seguro, baixo consumo de energia. Unidade de aspiração com tubo de sucção, extensão (mangueira), recipiente com tampa.	Unid	NEVONI	80	R\$ 498,13	R\$ 39.850,40
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 39.850,40

Valor Total Geral: R\$ 39.850,40 (Trinta e nove mil oitocentos e cinquenta reais e quarenta centavos).

04 – PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ: 09.485.574/0001-71, IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100, Av. Capitão Hugo Bezerra, nº 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - prohospital@prohospital.com.br, Representante legal: JOSE RUFINO DA SILVA NETO inscrito no CPF: 456.691.633-20. Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2 - Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2.

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR MANUAL Movimentos: Elevação dorsal, fowler, semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado. Acionamento através de manivelas. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades e aço carbono. Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,65.	Unid	PROCIRURGICA	38	R\$ 2.055,85	R\$ 78.122,30
2	CAMA HOSPITALAR 01 (UMA) MANIVELA Movimentos: Elevação dorsal. Acionamento através de 1 manivela. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Acompanha grades em aço carbono. Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,65.	Unid	PROCIRURGICA	38	R\$ 1.916,52	R\$ 72.827,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 150.950,06

Valor Total Geral: R\$ 150.950,06 (Cento e cinquenta mil novecentos e cinquenta reais e seis centavos).

05 – NORT MED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 74.068.008/0001-26, INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL: 07.029190-0 - 669622-8, ENDEREÇO: RUA TUPI, Nº 1017, HENRIQUE JORGE – FORTALEZA/CE FONE/FAX: (85) 2134-2866 - e-mail: nortmedlicitacao@gmail.com, Representante legal: MANUELA DE OLIVEIRA DANTAS inscrita no CPF: 049.089.743-65 - BANCO: BRADESCO AGÊNCIA Nº.: 1379 CONTA CORRENTE Nº.: 129.012-6.

LOTE 05 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL



1	CAMA HOSPITALAR MANUAL Movimentos: Elevação dorsal, fowler, semi-fowler, flexão de pernas, cardíaco e sentado. Acionamento através de manivelas. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Cabeceiras removíveis em material termoplástico injetado decorativo. Acompanha grades e aço carbono. Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,65.	Unid	DELLAMED	12	R\$ 2.550,00	R\$ 30.600,00
2	CAMA HOSPITALAR 01 (UMA) MANIVELA Movimentos: Elevação dorsal. Acionamento através de 1 manivela. Estrutura em Aço carbono com tratamento antiferruginoso e acabamento em pintura eletrostática a pó. Acompanha grades em aço carbono. Rodízios de 3" sendo dois com freios em diagonal. Capacidade máxima: 150kg. Dimensões aproximadas: 1,90 x 0,90 x 0,65.	Unid	DELLAMED	12	R\$ 1.862,25	R\$ 22.347,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 52.947,00

Valor Total Geral: R\$ 52.947,00 (Cinquenta e dois mil novecentos e quarenta e sete reais).

06 - EVVE HEALTH COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 54.903.303/0001-43, RUA NOE LEITE DE FREITAS, 200 BAIRRO: VEREDA TROPICAL, EUSEBIO/CE CEP: 61.761-860, EMAIL: evvehealth@evvehealth.com.br, Representante legal: PAULO EDUARDO DE ARAUJO LIMA, CPF: 639.218.633-68 e RG 97002505617 SSP/CE. BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3589-0 CONTA CORRENTE Nº 76170-2.

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA FIXA Estrutura em aço carbono. Fixa. Pintura epóxi, assento sanitário com abertura frontal para facilitar a higiene. Encosto em courvin. Apoio de pés escamoteáveis. Apoio de braços removíveis.	Unid	DUNE	225	R\$ 335,58	R\$ 75.505,50
2	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA FIXA PARA OBESO Indicada para o banho e auxílio no uso do vaso sanitário para usuários que possuem até 130 Kg. Estrutura em aço carbono, fixa, pintura epóxi, rodas dianteiras e traseiras de 6 com pneus maciços, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável, apoio de braços removíveis; assento sanitário com abertura frontal para facilitar a higiene, encosto em courvin.	Unid	DUNE	113	R\$ 397,87	R\$ 44.959,31
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 120.464,81

LOTE 07 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA FIXA Estrutura em aço carbono. Fixa. Pintura epóxi, assento sanitário com abertura frontal para facilitar a higiene. Encosto em courvin. Apoio de pés escamoteáveis. Apoio de braços removíveis.	Unid	DUNE	75	R\$ 335,58	R\$ 25.168,50
2	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA FIXA PARA OBESO Indicada para o banho e auxílio no uso do vaso sanitário para usuários que possuem até 130 Kg. Estrutura em aço carbono, fixa, pintura epóxi, rodas dianteiras e traseiras de 6 com pneus maciços, freios bilaterais, apoio de pés escamoteável, apoio de braços removíveis; assento sanitário com abertura frontal para facilitar a higiene, encosto em courvin.	Unid	DUNE	37	R\$ 397,87	R\$ 14.721,19
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 39.889,69

Valor Total Geral: R\$ 160.354,50 (Cento e sessenta mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

VALOR GLOBAL GERAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$ 513.735,29 (Quinhentos e treze mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte nove centavos).



Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder à notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 14 de Novembro de 2024.

FLÁVIA ARAÚJO CARDOSO PROCÓPIO
Secretária Municipal de Saúde